
出張レッスン 感染症対策のお願い 

 

いつもエルパの出張音楽レッスン・ベビーシッターをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

出張レッスンのサービス再開にあたり、下記の感染症対策を徹底した上でレッスンを行わせていただきます。 

生徒様・ご家族の皆様・講師の健康を守り、安心して楽しいレッスンを実施させていただくために、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

生徒の皆様・ご家族の皆様にお願い 

① 体調チェックと検温の実施をお願いいたします。 

※ 風邪に似た症状がある・体温が 37.5 度以上の場合は休講とさせていただきます。 

わかった時点で講師にご連絡くださいませ。 

また、ご家族や身近な方にコロナウイルス感染者または感染の可能性のある方がいる場合は、エルパまでご相談くださ

い。 

② レッスン前後の手洗い・消毒、レッスン中のマスク着用をお願いいたします。 

③ 講師に洗面所のお貸出しをお願いいたします。 

④ レッスン中に必要に応じて換気を行わせていただきます。 

⑤ 講師への質問やご相談などは、マイページに「メッセージ」にてお話しください。 

 

エルパの取り組み 

・講師は体調管理を徹底し、風邪に似た症状がある・体温が 37.5 度以上の場合は、大事をとって休講とさせていただきま 

す。その場合、振替レッスンを実施させていただきます。 

・講師はレッスン中マスクを着用させていただきます。 

・講師は外出から戻った際の手洗い・うがい・消毒を徹底いたします。 

・感染予防のため、飲み物を持参しレッスン中に水分補給を行わせていただく場合がございます。 

・可能な限り生徒様との距離を取り、接触を最小限にいたします。 

 

 

「まだ出張レッスンは心配」 という方もいらっしゃると思います。 

引き続きオンラインレッスンも承っておりますので、ご希望の場合は講師までご相談くださいませ！ 

▼オンラインレッスン概要 

https://music-lpa.com/guest/info.php?infid=34 

 

 

今後も感染予防対策に努め、生徒の皆様の健康を第一にレッスンを実施させていただきます。 

引き続きご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

株式会社エルパ レッスン事業部 

 


